
Regionální pobočka Karlovarského kraje
SKIP 11

Výroční zpráva o činnosti za rok 2013

Výbor se během roku sešel celkem 2 x. 
Z toho 1x ve starém volebním období:  15.2.2013 v Městské knihovně v Karlových Varech, a
to ve složení :  Lenka Bloudková, Jana Gossová, Mgr. Marie Mudrová, Hana Nemčičová,
Ladislava Nemčičová, Mgr. Eva Novotná,  Ing. Jana Obstová, Bc. Hana Pimperová,  a Jitka
Svobodová.
Dne 22.8.2013 se pak nový výbor sešel v Krajské knihovně v Karlových Varech.

Dne 15.3. se konala v     Krajské knihovně v     Karlových Varech valná hromada.  
Výsledky voleb potvrdily jako předsedkyni Marii Mudrovou.
V personálním složení nastala drobná změna – výbor opustila Jana Gossová a místo ní byla
jako členka výboru zvolena Mgr. Daniela Drobečková z Městské knihovny Sokolov. 

Dozorčí komise zůstala i po volbách ve starém složení: 
Jiří Meissel, Jitka Tichá. Marie Václavová.
Předseda dozorčí komise Jiří Meissel je zván a  účastní se všech jednání výboru.

Granty: požádali jsme o dva a dostali jsme je. 
Jeden využilo ke své akci Klubko –  „Hry bez hranic aneb Knihovnice dětem“ 7. ročník,
tentokrát v Ostrově, viz. zpráva o činnosti Klubka níže.
Druhý jsme využili k přednáškám.

Obě  přednášky  jsme  se  rozhodli  pořádat  v Krajské  knihovně  v Karlových  Varech  –  má
nejhezčí a největší sál, poměrně příznivou dojezdovou vzdálenost z knihoven kraje i zázemí
řady škol. 
19.4.2013 jsme ve spolupráci s Městskou knihovnou Chodov nabídli přednášku „Čtenářství a
dyslexie“. Tři přednášející : PhDr. Lenka Krejčová, Ph.D., Mgr. Jitka Zajíčková a Mgr. Alena
Vorlíčková opravdu zaujaly. Členové SKIP měli vstup zdarma, ostatní platili 30,- Kč.

Jako druhou akci jsme uspořádali s lektory PhDr. Ivou Zadražilovou a Mgr. Janem Zikuškou
pro 15 účastníků seminář a workshopem „ Čtením a psaním ke kritickému myšlení“. 

V březnu připravili členové SKIP z knihovny v Chebu už 12. Ples pro knihu – zdařilou akci,
na které se scházejí nejen čtenáři, ale i další příznivci knihovny.

Nabídli jsme členům účast na Knižním veletrhu v  Praze „Svět knihy 2013“  - zúčastnily se
p. Strusková, Valentová a Tremlová. Proplatili jsme jim jízdné a vstupenky.

V předvečer veletrhu se knihovna v Chebu s dalšími 7 knihovnami poprvé připojila k  Noci
literatury. Členky SKIP četly ve sklepení knihovny ( celkem bylo připraveno 6 čtecích míst).

Členky  SKIP  se  účastní  Literární  Šumavy  –  tentokrát  ve  dnech  23.  –  25.5.2013  v
Domažlicích ( p. Kojanová,  Pimperová)



Na  celostátní  valnou  hromadou  jsme  odeslali  podklady  k vytvoření  panelu  o  akcích
v knihovnách  Karlovarského kraje - zapojily se a poslaly knihovny v Sokolově, Karlových
Varech a Chebu. Výsledný panel byl zdařilý, a tak jsme svoji práci dobře prezentovali.

Dne 20.6. se na Mendlově univerzitě v Brně  konala  celostátní valná hromada. Současně
byla  pořádána  ve  dnech  19.  a  21.6.  2013  konference  „  Knihovny  pro  budoucnost  –
budoucnost pro knihovny“. Celého programu se zúčastnilo několik členů SKIP. Po hlasování
se  do  výkonného  výboru  dostala  Hana.  Nemčičová  a  do  předsednictva  VV SKIP  Marie
Mudrová.

Městská knihovna v Chebu pořádala opět  studijní zájezd do knihoven a po památkách –
tentokrát  do  knihoven  v Lounech,  v Děčíně  a  na  pobočku  Městské  knihovny  v Praze  na
Vinohradech.  V programu  se  vždy  připomínají  významní  spisovatelé  i  další  osobnosti
kulturního života a vítěz testu ze znalostí má zájezd v dalším roce zdarma.

Při chebské akci  Chebské dvorky, kdy se ve městě po několik dnů setkávají fotografové a
umělci výtvarných směrů, měla Městská knihovna v Chebu možnost uspořádat vlastní dvorek.
Se svým vystoupením se vystřídaly děti, muzikanti i výtvarníci.

Zdařilou akci připravuje už léta knihovna v Nové Roli ve spolupráci s knihovnou v Chodově a
Městskou knihovnou v Karlových Varech pod názvem „Loučení s prázdninami“ -  poslední
sobotu v srpnu. Bylo již osmnácté.

Za SKIP pracuje  v krajské komisi soutěže  Vesnice roku p. Mudrová. V Městské knihovny
v Chebu. 

V srpnu  se  některé  knihovny,  například  Městská  knihovna  v Chebu,  zapojily  do  nové
fotografické soutěže „Rozkvetlá knihovna“, kterou SKIP vyhlásil ve spolupráci se Svazem
květinářů a floristů České republiky a Společností pro zahradní a krajinářskou tvorbu.

Členové SKIP se účastní konference „Knihovny současnosti 2013“ v Olomouci.

Účastnili  se  i  setkání  knihovníků  v obci  Vavřinec-Veselice,  vítězné  knihovně  ze  soutěže
Knihovna roku, ve dnech 19. - 21.9.2013 v akci Co venkovské knihovny umějí a mohou“.

Dne  20.11.2013  se  v Krajské  knihovně  v Karlových  Varech  konala  tzv.  roadshow  „Quo
vadis,  knihovno?“.  Lektorka  Mgr.  Zlata  Houšková  početné  účastníky  nezklamala  a  živě
nastínila hlavní myšlenky z Koncepce rozvoje knihoven 2011-2015.

Zástupci SKIP se také účastní konference „Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě“ ,
kterou spolupořádá SKIP v Národním archivu v Praze na Chodovci.

Z našeho regionu se dvě knihovny -  v Chebu a Chodově  - zapojily do charitativního projektu
prodeje  žvýkaček   CharityMints,  kdy  10% z prodeje  žvýkaček   získá  v každém  roce  9
vybraných neziskových organizací. Na potisku obalů spolupracuje řada výtvarníků.  V roce
2013 se prodávaly i vtipné  náměty s knihovnickou tématikou 

V roce 2013 jsme požádali a začali využívat internetové bankovnictví k našemu účtu.



Knihovny  se  zapojovaly  do  celostátně  pořádaných  akcí  (  Noc  s Andersenem,  někde
pohádkové odpoledne s Andersenem,  Světový den knihy a autorských práv,  pasování
prvňáčků, Týden knihoven, Den pro dětskou knihu, Celé Česko čte dětem). 

Členská základna: ke konci roku vykazuje   
50 individuálních a 25 kolektivních členů.

Hodnocení Klubu dětských knihoven při SKIPu Karlovarského kraje za rok 2013

Klubko Karlovarského kraje má v současné době 15 členů ( Nová Role, Ostrov, Mariánské
Lázně,  Cheb,  Nejdek,  Sokolov,  Královské  Poříčí,  Kraslice,  Františkovy  Lázně,  Loket,
Lomnice, Nové Sedlo, Božíčany, Chodov, Habartov)
Letos jsme se sešli 2x.

Jednotliví členové Klubka se zapojili do těchto celostátních akcí:
Týden knihoven
Březen – měsíc čtenářů
Noc s Andersenem
Kamarádka knihovna
Kde končí svět- Děti kreslily a psaly o všem, čím se v měsíci únoru zabývají, jaké zvyky a
tradice se Čechách dodržují..
Den pro dětskou knihu
Pasování
SUK

Naše samostatné projekty:
Hry bez hranic 2013 

25.5. se v Ostrově konal již 7. ročník Her bez hranic aneb knihovnice dětem, téma
bylo Harry Potter a Palác princů. Celkem soutěžilo 14 knihovnických družstev karlovarského
kraje. Počasí nám přálo, takže soutěže probíhaly převážně v krásném zámeckém parku.

Po zahájení Her se soutěžící rozeběhli na jednotlivá stanoviště plnit úkoly. Stanovišť
bylo celkem devět a kromě toho se bodovalo i představení družstva, kostým, bojový pokřik a
talisman pro štěstí, který si každé družstvo muselo vyrobit.

Co všechno děti musely znát? Například musely prokázat znalosti čar a kouzel – čekal
je  test  ze  znalostí  Harryho  Pottera,  sednout  si  na  koště  a  sebrat  „camrál“,  proběhnout
překážkovou dráhu a prohodit „camrál“ košem. Na dalším stanovišti měli soutěžící najít různé
ingredience a z nich podle návodu uvařit čarodějný lektvar, pečovali o kouzelné tvory, hledali
zaklínadla potřebná k přemožení  nepřítel.  V knihovně vyráběli  čarodějné byliny a rostliny,
které museli pojmenovat, v altánku luštili „souhvězdí“, tvořící nápis, bloudili bludištěm, ve
kterém  hledali  kouzelný  pohár  a  nakonec  poznávali  kouzelné  předměty,  u  kterých  měli
uhádnout, k čemu jsou určeny.

Po ukončení soutěže a guláši,  který byl pro všechny připraven, přišly kouzelnice a
bavily  děti  svými  čáry  a  kouzly.  Nakonec  se  vyhlašovalo  vítězné  družstvo.  První  místo
získalo družstvo dětí z MK Nejdek, druzí byli soutěžící z OK Božíčany a na třetím místě se
umístilo družstvo domácích – MK Ostrov. Všechna soutěžící družstva si odnesla pěkné ceny,
paměťní diplomy a kouzelné koště.



Knihovnické Hry se opět vydařily, přispělo k tomu nejen pěkné prostředí, ale i nadšení
knihovnic a dětí a v neposlední řadě i počasí, které nám přálo. Už se všichni těšíme na Hry
v roce 2014 v knihovně Habartov

Hry se konaly za finanční podpory SKIP ČR.

V tomto roce se povedlo vytvořit a zprovoznit webové stránky Klubka – na www.klubkokv.cz

Marie Mudrová , předsedkyně regionálního výboru
Eva Novotná, předsedkyně KDK SKIP Karlovarského kraje

http://www.klubkokv.cz/

